Российская Федерация
Районный Совет народных депутатов Михайловского района

Амурской области
(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ

с. Поярково 7

О единовременных выплатах выпускникам профессиональных педагогически
образовательных учреждений при поступлении на работу в муниципальные

образовательные организации Михайловского района

Рассмотрев внесенный Главой Михайловского района С.И.Жуганом пр
ект решения районного Совета народных депутатов «О единовременных в
платах выпускникам профессиональных педагогических образовательных у
реждений при поступлении на работу в муниципальные образовательные орг
низации Михайловского района», на основании ст. 34 Устава Михайловско
района, районный Совет народных депутатов

1. Установить единовременную выплату выпускникам профессионал
ных педагогических образовательных учреждений при поступлении на рабо
в муниципальные образовательные организации Михайловского района в г
окончания учебного заведения, в размере 50 тысяч рублей.

2. Финансирование расходов, предусмотренных пунктом 1 настояще
решения, производится за счет средств районного бюджета по программе «Рг
витие образования Михайловского района».

3. Выплата в размере 50 тыс. рублей возвращается в бюджет района
случае, если молодой специалист в течение 3 лет увольняется из образовател
ного учреждения района по собственному желанию, либо уволен руководит
лем образовательного учреждения за действия, не совместимые с педагогич
ской деятельностью.

4. Отдел образования администрации Михайловского района обеспеч
вает предоставление информации о единовременных выплатах выпускник;
профессиональных педагогических образовательных учреждений посредствс
использования Единой государственной информационной системы социальн
го обеспечения (далее ЕГИССО), в порядке и объёме, установленными Прав
тельством Российской Федерации и в соответствии с форматами установле
ными оператором ЕГИССО. Информация о единовременных выплатах мож
быть получена посредством использования ЕГИССО в порядке и объёме, уст
новленном правительством Российской Федерации и в соответствии с форм
тами, установленными оператором ЕГИССО.

5. Решение от 15.08.2017г. № 57/611 «О единовременных выплатах вып

р е ш и л :

скникам профессиональных педагогических образовательных учреждений при
поступлении на работу в муниципальные образовательные учреждения Михай
ловского района» и решение от 12.12.2017г. № 4/33 «О внесении дополнения е

решение от 15.08.2017г. № 57/611 «О единовременных выплатах выпускникам
профессиональных педагогических образовательных учреждений при поступ
лении на работу в муниципальные образовательные учреждения Михайлов
ского района» признать утратившими силу.

6. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликова
ния.

Глава Михайловского рай

Председатель районного С

(у. И. Жуган

Т.Н.Черных

ись